ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  02.09.2008 № 11/56_____
    пгт Вахруши

О самообложении граждан

Вахрушевского городского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Вахрушевского городского поселения Вахрушевская городская Дума Слободского района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о самообложении граждан Вахрушевского городского  поселения. Прилагается.

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава      поселения

Н.А. Рябов

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Зам. главы  администрации

Вахрушевского городского поселения

Е.В. Житлухина

Разослано: дело – 3.

УТВЕРЖДЕНО

Решением

Вахрушевской городской  Думы

от 02.09.2008 № 11/56

ПОЛОЖЕНИЕ

О САМООБЛОЖЕНИИ ГРАЖДАН

ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1. Самообложение граждан производится в целях привлечения дополнительных средств населения для решения конкретных вопросов местного значения установленных законодательством и Уставом поселения.

2. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан.

3. Вопрос о введении и использовании средств самообложения решается на местном референдуме.

4. Местный референдум о проведении самообложения назначается и проводится в порядке, установленном федеральным законодательством и принятыми в соответствии с ним законами Кировской области, Уставом поселения.

5. Решение о назначении референдума принимается городской Думой в порядке, определенном законодательством и Уставом поселения.

6. На местном референдуме о введении и использовании средств самообложения граждан определяются: вопросы местного значения, мероприятия из установленных Примерным перечнем, размер разовых платежей граждан, на которые будут использоваться средства самообложения; устанавливается срок внесения платежей в бюджет поселения.

7. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения и для которых размер платежей может быть уменьшен.

8. Принятое на местном референдуме решение считается вступившим в силу по истечении 10 дней со дня его принятия, подлежит обязательному исполнению на территории поселения и не нуждается в утверждении какими-либо органами государственной власти, местного самоуправления или их должностными лицами.

9. Администратором платежей является администрация поселения.

Администрация поселения, в 20-дневный срок со вступления в силу решения принятого на референдуме, направляет гражданам уведомления с информацией о результатах проведенного референдума, порядке и сроках внесения платежей по самообложению.

Платежи самообложения вносятся в бюджет поселения в срок, установленный местным референдумом.

10. Средства самообложения граждан включаются в бюджет поселения и расходуются на мероприятия, определенные решением местного референдума.

11. Средства самообложения граждан, не использованные в текущем году, остаются на счете бюджета поселения и могут быть использованы в следующем году на те же цели.

12. Администрация поселения обеспечивает проведение за счет средств самообложения граждан мероприятий, определенных решением референдума, и отчитывается о расходовании средств перед населением муниципального образования и городской Думой.

13. Контроль за правильностью проведения самообложения граждан осуществляется городской Думой.

14. Жалобы на неправильное исчисление самообложения подаются в администрацию поселения, которая рассматривает эти жалобы в пятидневный срок и принимает по ним необходимые меры.

Решение администрации поселения может быть обжаловано в десятидневный срок в городскую Думу.

15. Примерный перечень мероприятий, на которые могут расходоваться средства самообложения, утверждается главой администрации поселения.

16. Настоящее Положение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень».